

تولیدی و صادراتی این استان که هم در بازارهای داخلی و هم در بازارهای خارجی دارای مزیت می‌باشد بادام است که در این مقاله به اختصار به معرفی آن می‌پردازیم.

بادام:

بادام با نام علمی PRUNUS AMYGDALUS یکی از گیاهان تیره گل سرخ متعلق به دولپه‌ای‌ها می‌باشد. بادام یک درخت بومی آسیای غربی، کرانه جنوبی دریای مدیترانه و مراکش است. این درخت اندازه‌های متوسط، برگ‌های نيزه‌ای با حاشیه دندانه‌دار و دارای گل در اوایل بهار است. میوه آن یک شفت با پوشش خارجی پرزدار است که برون‌بر نامیده می‌شود و پوسته سخت و شبکه دار یا درون بر را دربرمی‌گیرد. دانه آن مغز است که بوسیله این پوشش‌ها محصور می‌گردد. بادام محصول بومی خاورمیانه است اما قرن‌هاست که در اروپا و آمریکا نیز کاشته می‌شود. در ایران و در استان چهارمحال و بختیاری در سواحل زاینده‌رود، سرچشمه کارون و لردگان کشت می‌شود. بادام شیرین یکی از مزیت‌های شناخته شده می‌باشد که میزان هکتار زمین زیر کشت این محصول قرار دارد.

انواع بادام:

به طور کلی درختان بادام به دو نوع تقسیم می‌شوند، که یک نوع محصول آن‌ها بادام شیرین است و نوع دیگر که محصول آن بادام تلخ می‌باشد. بادام‌های شیرین به چند نوع تقسیم می‌گردند که عبارتند از: بادام سفید - بادام مامایی - بادام منقا - بادام سنگی - بادام ربیع - بادام تلخ

بادام سفید:

این نوع بادام بسیار زود گل است و دارای مغز سفید، ترد، خوشمزه و با کیفیت می‌باشد، از این رو در بین مشتریان دارای جذابیت زیادی است و در بازار از ارزش بالایی برخوردار است. موارد مصرف: این نوع بادام بیشتر به عنوان آجیل به صورت خام و تفت داده شده می‌باشد. همچنین برای تزئین انواع کیک و شیرینی استفاده می‌شود.

بادام مامایی:

درخت این نوع بادام دیر گل و مقاوم نسبت به آفات و بیماری‌هاست و محصول آن از کیفیت خوبی برخوردار است و به دلیل کاربرد آن در صنایع غذایی از ارزش صادراتی بالایی برخوردار است. عمده تولیدات این نوع بادام در استان چهارمحال و بختیاری توسط تجار و بازرگانان به کشور هندوستان صادر می‌شود.

موارد مصرف: این نوع بادام بیشتر به عنوان آجیل به صورت خام و تفت داده شده استفاده می‌گردد. علاوه بر آن در صنایع غذایی به صورت پودر و خلال استفاده می‌شود همچنین در صنایع دارویی و بهداشتی به دلیل درصد بالای چربی طبیعی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

بادام منقا:

این نوع بادام زودگل و دارای مغز شیرین و طعمی ملایم و خوشمزه می‌باشد. این نوع بادامی دارای رنگ قهوه ای روشن و پوسته‌ای نازک است و به راحتی شکسته می‌شود.



بادام، مزیت برتر

صادراتی استان

چهارمحال و بختیاری

تهیه کننده: مرتضی سلیمانی / نمایندگی شهر کرد

مقدمه:

استان چهارمحال و بختیاری با مساحتی حدود ۱۶۵۳۳ کیلومتر مربع معادل یک درصد مساحت کل کشور را داراست. این استان در ناحیه غربی ایران بین ۲۱ درجه و ۹ دقیقه تا ۳۴ دقیقه ۴۸ درجه عرض شمالی و ۴۹ درجه و ۲۸ دقیقه تا ۵۱ درجه و ۲۵ دقیقه طول شرقی از نصف النهار گرینویچ واقع شده است.

این استان از شمال و شمال شرق به استان اصفهان، از جنوب به استان کهگیلویه و بویراحمد، از مغرب به استان خوزستان و از شمال غرب به استان لرستان محدود است. مرکز این استان شهرستان شهرکرد می‌باشد که در میان مراکز استان‌های کشور بلندترین شهر از سطح دریاست و به همین سبب به بام ایران اشتها یافته است. یکی از مهمترین و معروفترین کالاهای

به نام امولسیون (EMULSINE)، قند، صمغ، موسیلاژ و مواد معدنی می‌باشد.

بادام تلخ دارای ماده مخصوص (۱ تا ۳٪) به نام آمیگدالین (AMYGDALIN) می‌باشد که از اثر آب بر روی این ماده اسید سیانیدریک والدیئید بنزوئیک (ALDEHYDED BENZOIC) و گلوکز حاصل می‌شود.

اسانس بادام تلخ (آلدئید بنزوئیک) در عطرسازی بکار می‌رود و همچنین از آن رنگ سبزی به نام مالاشیت (MALACHITE) درست می‌کنند.

میزان تولید در استان:

میانگین تولید در باغات استان چهارمحال و بختیاری در هر هکتار دو تن می‌باشد و در کل میزان ۱۲۵۳۶ هکتار زمین زیر کشت بادام قرار دارد و با توجه به آمار موجود در سال ۸۵ به میزان بیش از ۲۰ هزار تن انواع بادام در استان کشت و تولید شده است.

بازارهای هدف:

عمده ترین بازار هدف بادام استان چهارمحال و بختیاری کشور هندوستان می‌باشد. همچنین به کشورهای آسیای میانه و حوزه خلیج فارس نیز صادر می‌گردد.

نتیجه:

بدون تردید یکی از مناسب‌ترین و بهترین برنامه‌هایی که می‌تواند آهنگ رشد و توسعه کشور را سرعت مضاعف بخشد، توجه جدی و گسترده به مقوله بازرگانی و حرکت در راستای جهش صادراتی می‌باشد. ورود به عرصه تجارت بین‌المللی و عرضه تولیدات و خدمات در سطح جهانی یکی از مهمترین روشهای ایجاد اشتغال، بالابردن تولید داخلی و افزایش توان رقابتی واحدهای تولیدی و صادراتی می‌باشد. بدیهی است تولیدکنندگان و بازرگانانی که درک واقعی تری از بازارهای جهانی داشته باشند، قادر به حضور موثرتر، کارا تر و با دوام تر در بازارهای هدف خواهند داشت. حال با وجود این پتانسیل بالقوه و عظیم خدادادی که در اثر نوع آب و هوا و زمین‌های مستعد در این استان بوجود آمده است اگر بتوان با بازاریابی و سرمایه گذاری و توجه ویژه نسبت به صدور و فرآوری این محصول سهم بسزایی در بازارهای جهانی کسب نماییم.

در حالی که تولیدکنندگان کمترین سود را از تولیداتشان بهره‌مند می‌گردند و در حال حاضر تعداد معدودی از بازرگانان نسبت به صدور این محصول بدون فرآوری و ایجاد ارزش افزوده و ایجاد اشتغال پایدار بصورت فله‌ای اقدام می‌نمایند. آیا وقت آن نرسیده تا با سرمایه‌گذاری در این بخش جهت ایجاد صنایع تبدیلی، بسته‌بندی و فرآوری این محصول که هم‌اکنون بصورت فله‌ای و با کمترین ارزش افزوده تولید و بصورت بسیار محدودی بصورت سنتی صادر می‌گردد باعث ایجاد اشتغال پایدار و جلوگیری از مهاجرت روستائیان به کلان شهرها که از معضلات و عوارض در حال حاضر کشور و دولتمردان می‌باشد گره کوچکی از مشکلات این نطقه محروم از کشورمان بگشاییم در صورتیکه بجز صدور و ایجاد صنایع پائین دستی روزنه دیگری در این بخش از اقتصاد کشورمان نمی‌توان تصور نمود. امید است با ارائه این مطالب بتوانیم گام هرچند کوچک در حد بضاعتمان جهت رشد و اعتلای میهن اسلامیمان برداشته باشیم.



ورود به عرصه تجارت بین‌المللی و عرضه تولیدات و خدمات در سطح جهانی یکی از مهمترین روشهای ایجاد اشتغال، بالابردن تولید داخلی و افزایش توان رقابتی واحدهای تولیدی و صادراتی می‌باشد

موارد مصرف: این نوع بادام بیشتر به عنوان آجیل به صورت خام و تفت شده می‌باشد. همچنین برای تزئین انواع کیک و شیرینی استفاده می‌شود.

بادام سنگی:

درخت این نوع بادام مقاوم در برابر کم‌آبی و مخصوص کاشت در باغات دیم است.

موارد مصرف: این نوع بادام بیشتر به عنوان آجیل به صورت خام و تفت داده شده می‌باشد. علاوه بر آن در صنایع غذایی و دارویی از ارزش بالایی برخوردار است.

بادام ربیع:

درخت این نوع بادام مقاوم نسبت به آفات و سرمازدگی می‌باشد. موارد مصرف: این نوع بادام به عنوان آجیل به صورت خام و تفت داده شده می‌باشد. همچنین برای تزئین انواع شیرینی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

بادام تلخ:

درخت این نوع بادام به دلیل مقارن بودن در برابر آفات و امراض به عنوان پایه سایر انواع بادام‌های شیرین استفاده می‌شود.

موارد مصرف: این نوع بادام جهت گردافشانی برای از بین بردن آفات سایر درختان و صنایع دارویی و بهداشتی کاربرد فراوانی دارد.

ترکیبات شیمیایی:

نام بادام شیرین دارای ۵۰ تا ۵۵ درصد و بادام تلخ دارای ۴۰ تا ۴۵ درصد روغن می‌باشد. بادام همچنین دارای ۲۵ درصد مواد سفیده‌ای و دیاستازی

منبع: سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان بازرگانی استان چهارمحال و بختیاری